オンラインイベント参加者募集

ロシア⼯業団地セミナー
「コロナ禍におけるロシアの産業インフラ整備と投資誘致政策」

2020年11⽉12⽇
⽇露貿易投資促進機構事務局（ロシアNIS貿易会）

 拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
 さて、（⼀社）ロシアNIS貿易会は、ロシア⼯業団地協会とともに、11⽉26⽇（⽊）、オンライン
形式でロシア⼯業団地セミナー「コロナ禍におけるロシアの産業インフラ整備と投資誘致政策」を開催い
たします。
 ロシア⼯業団地協会はロシアの主要な公営・⺠営の⼯業団地や経済特区、地⽅開発公社、建
設・エンジニアリング企業、コンサルティング会社等を会員としており、⽇本との協⼒にもたいへん熱⼼
で、2013年以来、毎年⽇本各地でセミナーを開催しています。

今回のセミナーでは、ロシアにおける①産業インフラの発展、②⽣産現地化⽀援策と特別投資契
約2.0の仕組み、③投資誘致政策の動向、④産業政策の展望について、４⼈の専門家からじっくり
とお話しいただきます。

ご参加を希望される⽅は、添付のプログラムをご覧いただき、「参加申込書」に必要事項をご記⼊の
上 、 11 ⽉ 24 ⽇ （ ⽕ ） ま で に 、 ⼀ 般 社 団 法 ⼈ ロ シ ア NIS 貿 易 会 宛 に E メ ー ル
（webmaster@rotobo.or.jp）にてお申込み下さい。

敬具
記

◆⽇ 時︓  2020年11⽉26⽇（⽊）⽇本時間16:00〜18:00
（モスクワ時間10:00〜12:00）

◆形 式︓  オンライン開催
※Zoomのサービスを利⽤（ブラウザ上で参加できるため、ソフトをインストールする必要

はありません）。
※配信リンク及び当⽇の操作⽅法に関しては、後⽇、お申込みをいただいた⽅にお知ら

せします。
◆主催者︓  （⼀社）ロシアNIS貿易会、ロシア⼯業団地協会
◆後援団体︓ 露⽇ビジネスカウンシル、実業ロシア
◆プ ロ グ ラ ム︓  添付をご参照ください。
◆使 ⽤ 言 語︓  ⽇ロ同時通訳
◆連 絡 先︓  ⼀般社団法⼈ロシアNIS貿易会
◆会 場︓  担当︓森、⼤内
◆会 場︓  TEL︓03-3551-6218   Email︓webmaster@rotobo.or.jp

ロシア⼯業団地協会の概要
ロシア⼯業団地協会（略称AIP）はロシアの⼯業団地の発展促進を目的として2010年に設⽴された団
体。現在、⼯業団地の運営機関・会社を中⼼に130社・機関が同協会の会員となっており、同協会の会
員の傘下にある⼯業団地は全国46の連邦構成体に及ぶ。ロシアの⼯業団地への⽇本企業の誘致にたい
へん熱⼼で、2013年から毎年⽇本各地でセミナーを開催している。ロシアNIS貿易会（ROTOBO）とロ
シア⼯業団地協会は2016年２⽉に協⼒覚書を調印している。
http://www.indparks.ru/en/

（別紙１）

ロシア⼯業団地セミナー
「コロナ禍におけるロシアの産業インフラ整備と投資誘致政策」

プログラム
◆⽇時:11⽉26⽇（⽊） ⽇本時間︓16:00〜18:00 (モスクワ時間︓10:00-12:00)
◆会議形式: ZOOM

⽇本時間
(モスクワ時間) プログラム
16:00-16:05

(10:00-10:05)
◆開会・議事説明

中居 孝⽂ （⼀社）ロシアNIS貿易会ロシアNIS経済研究所副所⻑
16:05-16:10

(10:05-10:10)
◆ロシア側代表挨拶

調整中
16:10-16:37

(10:10-10:37)
◆報告「ロシアにおける産業インフラの発展と外国企業に対するロシア⼯業団

地協会のサービス」
ジュラフスキー デニス ロシア⼯業団地協会 事務局⻑

16:37-16:44
(10:37-10:44) ◆質疑応答
16:44-17:04

(10:44-11:04)
◆報告「ロシアにおける⽣産現地化⽀援策と特別投資契約2.0の仕組み」

プラホトニコフ ボグダン 産業発展基⾦ 産業政策部⻑
17:04-17:11

(11:04-11:11) ◆質疑応答
17:11-17:36

(11:11-11:36)
◆報告「ロシアにおける投資誘致政策の進化」

ブリャズギナ エカテリーナ インダストリアル・デベロップメント・コンサルティンググ
ループ 専務執⾏役員

17:36-17:43
(11:36-11:43) ◆質疑応答
17:43-17:53

(11:43-11:53)
◆「総括コメント︓ロシアの産業政策の展望と⽇本企業にとっての留意点」

⼤橋 巌 ロシア⼯業団地協会 ⽇本・アジア太平洋地区担当顧問
17:53-18:00

(11:53-12:00) ◆質疑応答

18:00
(12:00) ◆閉会

本セミナーの講師陣

ジュラフスキー デニス
ロシア⼯業団地協会 事務局⻑
ロシア上院事務局、⺠間企業
（ユーラシア社）を経て、2010
年より現職。産業商業省投資戦
略会議委員を兼務。

プラホトニコフ ボグダン
産業発展基⾦ 産業政策部⻑
⺠間企業（シブール）、産業商業
省（戦略開発局次⻑）、経済発
展省（投資プロジェクト⽀援局次
⻑）を経て、2016年より現職。

ブリャズギナ エカテリーナ
Industrial Development
Consulting Group 専務役員
国家プログラム「産業開発と競争
⼒の向上」の⼯業団地パートの策
定に参加した他、マガスなど多くの
⼯業団地の創設に従事。

大橋 巌
ロシア⼯業団地協会
⽇本・アジア太平洋地区担当顧問
ジェトロ、⼤⼿コンサルティングファー
ムを経て、2014年より現職。ロ東
貿モスクワ事務所アドバイザーを兼
務。モスクワ駐在経験は約20年。

 （別紙２）

（⼀社）ロシア NIS 貿易会 ロシア NIS 経済研究所 宛て （担当︓森、⼤内）

E-mail︓webmaster@rotobo.or.jp

ロシア⼯業団地セミナー
「コロナ禍におけるロシアの産業インフラ整備と投資誘致政策」

11⽉26⽇（⽊） ⽇本時間16︓０0〜18︓00

               （モスクワ時間10︓00〜12︓00）

参加申込書
締切⽇︓11⽉24⽇（⽕）

(1)申込者氏名  英⽂表記

(2)勤務先名称

  英⽂表記

(3)所属部署

  英⽂表記

(4)役職  英⽂表記

(5)勤務先TEL

(6)E-mail

※個⼈情報の取扱には⼗分注意し、当案件以外の目的では使⽤いたしません。
※後⽇配信リンクを参加者みなさまに周知する関係上、申込書 1 枚につき 1 名の受付とさせていただきます。（すな

わち、参加される⽅それぞれについて申込書をお送りいただく必要があります。）